
 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 03 DE JUNHO DE 2025 

P á g i n a  | 1 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de apresentação musical do cantor "ZÉ 

VAQUEIRO O ORIGINAL", para se apresentar na tradicional 

festa da Padroeira da Cidade de Arara PB, neste ano de 2025. 

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00006/2025, nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21. 

DOTAÇÃO: 500 Recursos não Vinculados de Impostos: 05.00 

SECRETARIA DE EDUCAÇAO E CULTURA 13.392.2007.2021 

PROMOVER APOIO A EVENTOS SÓCIO–CULTURAL 500. 

RECURSOS ORDINÁRIOS 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.. VIGÊNCIA: até o final 

do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Arara e: CT Nº 00091/2025 - 14.04.25 - 

ZE VAQUEIRO ORIGINAL MUSIC LTDA - CNPJ 

39.415.957/0001-34 - R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta 

mil reais). 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00006/2025. OBJETO: 

Contratação de apresentação musical do cantor "ZÉ 

VAQUEIRO O ORIGINAL", para se apresentar na tradicional 

festa da Padroeira da Cidade de Arara PB, neste ano de 2025. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21. 

AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação e Cultura. 

RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 11/04/2025. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

 
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 

IN00006/2025 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00006/2025, fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 
14.133/21, que objetiva: Contratação de apresentação musical 
do cantor "ZÉ VAQUEIRO O ORIGINAL", para se apresentar na 
tradicional festa da Padroeira da Cidade de Arara PB, neste ano 
de 2025; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 
correspondente procedimento em favor de: ZE VAQUEIRO 
ORIGINAL MUSIC LTDA - R$ 450.000,00. 
Arara - PB, 11 de Abril de 2025 
AMARILDO CARVALHO PEREIRA FILHO – Prefeito 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de apresentação musical do cantor 

"KADU MARTINS", para se apresentar na tradicional festa da 

Padroeira da Cidade de Arara PB, neste ano de 2025. 

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00007/2025, nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21. 

DOTAÇÃO: 500 Recursos não Vinculados de Impostos: 05.00 

SECRETARIA DE EDUCAÇAO E CULTURA 13.392.2007.2021 

PROMOVER APOIO A EVENTOS SÓCIO–CULTURAL 500. 

RECURSOS ORDINÁRIOS 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.. VIGÊNCIA: até o final 

do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Arara e: CT Nº 00092/2025 - 16.04.25 - 

KADU MARTINS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - R$ 

150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00007/2025. OBJETO: 

Contratação de apresentação musical do cantor "KADU 

MARTINS", para se apresentar na tradicional festa da Padroeira 

da Cidade de Arara PB, neste ano de 2025. FUNDAMENTO 

LEGAL: Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 03 DE JUNHO DE 2025 

P á g i n a  | 2 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

Secretaria de Educação e Cultura. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 

15/04/2025. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

 
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 

IN00007/2025 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00007/2025, fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 
14.133/21, que objetiva: Contratação de apresentação musical 
do cantor "KADU MARTINS", para se apresentar na tradicional 
festa da Padroeira da Cidade de Arara PB, neste ano de 2025; 
ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente 
procedimento em favor de: KADU MARTINS PRODUCOES 
ARTISTICAS LTDA - CNPJ: 57.226.251/0001-06 - R$ 
150.000,00. 
Arara - PB, 15 de Abril de 2025 
AMARILDO CARVALHO PEREIRA FILHO – Prefeito. 

http://www.arara.pb.gov.br/

